
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 177/2021, de 25/08/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Efeito do estresse térmico e da insolação em vacas leiteiras 

sobre o consumo, indicadores bioquímicos, proteínas de choque térmico e qualidade 

do leite”, da doutoranda ADRIANA HAUSER, a realizar-se no dia 26 de agosto de 2021, às 

14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FÉLIX GONZÁLES - (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. SANDRO CHAROPEN MACHADO - (UCEFF/Itapiranga/SC) – Membro externo 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. DILETA REGINA ALESSIO – (UNIASSELVI/Lages/SC) – Suplente externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  
 
 


